ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА

ПО НАДЗОРУ И КОНТРОЛЮ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(КУЗБАССОБРНАДЗОР)

ПРИКАЗ

От  03.12.2014  № 2747/03

О государственной аккредитации

образовательной деятельности

Государственного образовательного учреждения

среднего профессионального образования

«Юргинский техникум машиностроения и информационных

технологий»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 18.11.2013 № 1039 «О

государственной аккредитации образовательной деятельности», на

основании заключения по результатам аккредитационной экспертизы

приказываю:

1. Признать Государственное образовательное учреждение

среднего профессионального образования «Юргинский техникум

машиностроения и информационных технологий» прошедшим

государственную аккредитацию.

2. Установить Государственному образовательному

учреждению среднего профессионального образования «Юргинский

техникум машиностроения и информационных технологий» перечень

аккредитованных основных образовательных программ:

2

- основных профессиональных образовательных программ среднего

профессионального образования (программ подготовки

квалифицированных рабочих (служащих)):

- по профессиям 151902.04 Токарь-универсал, 150709.02 Сварщик

(электросварочные и газосварочные работы), относящимся к

укрупнѐнной группе профессий, специальностей и направлений

подготовки 15.00.00 Машиностроение;

- по профессии 150400.01 Машинист крана металлургического

производства, относящейся к укрупнѐнной группе профессий,

специальностей и направлений подготовки 22.00.00 Технологии

материалов;

      - основных профессиональных образовательных программ среднего

профессионального образования (программ подготовки специалистов

среднего звена):

- по специальности 230113 Компьютерные системы и комплексы,

относящейся к укрупнѐнной группе профессий, специальностей и

направлений подготовки 09.00.00 Информатика и вычислительная

техника;

- по специальности 140448 Техническая эксплуатация и

обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по

отраслям), относящейся к укрупненной группе профессий,

специальностей и направлений подготовки 13.00.00 Электро- и

теплоэнергетика;

- по специальности 151901 Технология машиностроения,

относящейся к укрупненной группе профессий, специальностей и

направлений подготовки 15.00.00 Машиностроение;

- по специальности 150415 Сварочное производство, относящейся к

укрупненной группе профессий, специальностей и направлений

подготовки 22.00.00 Технологии материалов;

3

- по специальности 100801 Товароведение и экспертиза качества

потребительских товаров, относящейся к укрупненной группе профессий,

специальностей и направлений подготовки 38.00.00 Экономика и

управление;

- по специальности 030912 Право и организация социального

обеспечения, относящейся к укрупненной группе профессий,

специальностей и направлений подготовки 40.00.00 Юриспруденция;

         - основных общеобразовательных программ: образовательная

программа начального общего образования, образовательная программа

основного общего образования, образовательная программа среднего

общего образования.

3. Считать утратившими силу временное свидетельство о

государственной аккредитации серии 42А01 № 0000019,

регистрационный № 1742 от 06.12.2013, приложение № 1 серии 42А01

№ 0000019, выданные Государственной службой по надзору и контролю

в сфере образования Кемеровской области.

4. Выдать свидетельство о государственной аккредитации

основных профессиональных образовательных программ среднего

профессионального образования серии 42А03 № 0000010,

регистрационный № 2763 от 03.12.2014 сроком действия до 03.12.2020,

приложение № 1 серии 42А03 № 0000009.

5. Выдать свидетельство о государственной аккредитации

основных общеобразовательных программ серии 42А02 № 0000045,

регистрационный № 2764 от 03.12.2014 сроком действия до 03.12.2026,

приложение № 1 серии 42А02 № 0000047.

6. Внести в реестр аккредитованных образовательных

учреждений (организаций) сведения о государственной аккредитации

образовательного учреждения.

4

7. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

отдела аккредитации Кузбассобрнадзора Новосельцеву Татьяну

Владимировну.

И.о. начальника

Н.Г. Шушуева